องค์การอนามัยโลกคาดการณ์ว่า ปี พ.ศ.2573 หากแต่ละประเทศไม่มีมาตรการที่ดีในการป้องกัน
อุบัติภัยทางถนน จ านวนผู้เสียชีวิตทั่วโลกจะเพ่ิมสูงขึ้น

องค์การสหประชาชาติต้องประกาศทศวรรษแห่งความปลอดภัยทางถนน (Decade of Action for Road
Safety) ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2554 ถึงปี พ.ศ.2563 (ค.ศ.2011 – 2020) หรือที่เรียกกันว่า“ปฏิญญามอสโก”เพ่ือก าหนด
เป้าหมายด าเนินการด้านความปลอดภัยทางถนนโดยมีกรอบและแนวทางการด าเนินงานใน 8 ประเด็น
ประกอบด้วย (1) ส่งเสริมการสวมหมวกนิรภัยโดยมีเป้าหมายให้ผู้ขับขี่และผู้ซ้อนท้ายรถจักรยานยนต์ ทุกคนต้อง
สวมหมวกนิรภัย (2)